统挂牌公司信息披露规则》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司

持续监督指引第 5号—财务信息更正》等相关规定编制，如实反映了

信力科技前期会计差错的更正情况。

四. 对使用者和使用目的的限定

本专项鉴证报告仅供信力科技向全国中小企业股份转让系统报

告与前期重大会计差错更正事项相关的信息使用，未经本所同意，不

得用作其他目的。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册

会计师和会计师事务所无关。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)  中国注册会计师：

中国·北京

  刘明学

 中国注册会计师：

  包婕

  二〇二四年四月二十三日

广东信力科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

专项说明 第 1页

广东信力科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

广东信力科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

于2023年11月 29日收到了中国证券监督管理委员会广东监管局《行

政监管措施决定书》（【2023】157 号）。本公司已对《行政监管措

施决定书》涉及的前期会计差错进行了更正，并对 2020 年度、2021

年度及 2022 年度财务报表进行了追溯调整。根据《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和

全国中小企业股份转让系统的相关规定，本公司现将前期重大差错更

正事项说明如下：

一、前期重大差错更正的原因

（一）使用个人银行卡收支部分业务款项

2020 年至 2021 年期间，公司使用员工的个人银行卡收付部分公

司业务款项，导致公司信息披露不准确。

（二）运输费的成本费用归集不准确

自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部 2017 年修订的《企业会计准第

14 号——收入》，为履行合同发生的运输、仓储等费用在执行新收入

准则时列示为合同履约成本。公司运输活动是在商品控制权转移之前

发生的，是为履行合同而发生的必要活动不构成单项履约义务,相关

运输费作为合同履约成本应当在确认收入时结转计入主营业务成本。

但公司 2020 年度、2021 年度将相关运输费计入销售费用，导致公司

信息披露不准确。

广东信力科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

专项说明 第 2页

二、前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状

况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2020

年度、2021 年度及 2022 年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调

整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

（一） 对 2020 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

货币资金  12,756,787.19  1,376,724.49  14,133,511.68

其他流动资产  90,704.58  4,536.23  95,240.81

递延所得税产  1,339,881.11  4,193.77  1,344,074.88

应交税费  5,389,264.59  744,987.44  6,134,252.03

其他应付款  8,198.13  1,109,816.10  1,118,014.23

盈余公积  8,707,160.93  -30,347.91  8,676,813.02

未分配利润  66,500,949.79  -439,001.14   66,061,948.65

营业收入  200,767,937.86  3,040,405.60  203,808,343.46

营业成本  142,272,508.92  3,196,420.09  145,468,929.01

税金及附加  1,499,240.62  40,437.39  1,539,678.01

销售费用  4,063,039.85  -1,067,401.09  2,995,638.76

管理费用  11,607,206.37  1,117,924.94  12,725,131.31

财务费用  1,836,814.90  -860.26  1,835,954.64

营业外收入  98,938.67  34,300.00  133,238.67

利润总额 30,338,382.71  -211,815.47  30,126,567.24

所得税费用 3,470,760.65  257,533.58  3,728,294.23

净利润 26,867,622.06  -469,349.05  26,398,273.01

归属于母公司所有者的净利润 26,867,622.06  -469,349.05  26,398,273.01

销售商品、提供劳务收到的现金  142,248,721.14  3,435,658.33  145,684,379.47

收到的其他与经营活动有关的现金  8,531,923.38  35,160.26  8,567,083.64

支付给职工以及为职工支付的现金  27,993,852.89  1,391,604.20  29,385,457.09

支付的其他与经营活动有关的现金  12,970,986.10  1,812,306.00  14,783,292.10

广东信力科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

专项说明 第 3页

（二） 对 2021 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

其他流动资产  59,430.25  4,536.23  63,966.48

递延所得税产  1,406,632.28  12,218.77  1,418,851.05

应交税费  1,503,611.47  1,536,471.09  3,040,082.56

其他应付款  281,550.57  458,080.25  739,630.82

盈余公积  12,039,655.73  -165,945.14  11,873,710.59

未分配利润  82,822,821.62  -1,811,851.20   81,010,970.42

营业收入  251,654,713.72  3,976,021.68  255,630,735.40

营业成本  175,525,007.05  3,623,637.68  179,148,644.73

税金及附加  1,404,527.81  52,881.31  1,457,409.12

销售费用  4,529,979.37  -557,427.15  3,972,552.22

管理费用  17,016,152.63  2,403,981.88  19,420,134.51

财务费用  941,592.75  -597.44  940,995.31

营业外收入  148,884.00  92,534.86  241,418.86

利润总额  36,180,695.01  -1,453,919.74   34,726,775.27

所得税费用  2,904,648.38  54,527.55  2,959,175.93

净利润  33,276,046.63  -1,508,447.29   31,767,599.34

归属于母公司所有者的净利润 33,276,046.63  -1,508,447.29   31,767,599.34

销售商品、提供劳务收到的现金  215,358,055.65  4,492,904.50  219,850,960.15

收到的其他与经营活动有关的现金  2,646,948.58  93,132.30  2,740,080.88

支付给职工以及为职工支付的现金  35,949,745.19  3,600,588.67  39,550,333.86

支付的其他与经营活动有关的现金  11,809,334.08  2,362,172.62  14,171,506.70

（三） 对 2022 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

其他流动资产 1,244,116.14  4,536.23  1,248,652.37

递延所得税产 1,228,880.29  12,218.77  1,241,099.06

应交税费 3,362,598.13  1,536,471.09  4,899,069.22

其他应付款 214,383.40  458,080.25  672,463.65

盈余公积 14,067,291.46  -165,945.14  13,901,346.32

未分配利润  77,266,771.90  -1,811,851.20  75,454,920.70

广东信力科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

专项说明 第 4页

三、前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表的财务

状况和经营成果的影响

（一） 对 2020 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

货币资金  12,588,387.24  1,376,724.49  13,965,111.73

其他应收款  123,138.52  169,362.00   292,500.52

应交税费  5,118,187.97  739,749.44  5,857,937.41

其他应付款  8,198.13  1,109,816.10  1,118,014.23

盈余公积  8,707,160.93  -30,347.91  8,676,813.02

未分配利润  66,445,478.48  -273,131.14   66,172,347.34

营业收入  200,790,795.00  3,040,405.60  203,831,200.60

营业成本  142,682,270.76  3,021,820.09  145,704,090.85

税金及附加  1,336,143.09  40,437.39  1,376,580.48

销售费用  4,063,039.85  -1,067,401.09  2,995,638.76

管理费用  11,554,665.47  1,117,924.94  12,672,590.41

财务费用  1,834,804.88  -860.26  1,833,944.62

营业外收入  98,938.67  34,300.00  133,238.67

利润总额  30,135,289.35  -37,215.47   30,098,073.88

所得税费用 3,470,738.05  266,263.58  3,737,001.63

净利润  26,664,551.30  -303,479.05   26,361,072.25

销售商品、提供劳务收到的现金  141,797,666.51  3,435,658.33  145,233,324.84

收到的其他与经营活动有关的现金  8,513,435.02  35,160.26  8,548,595.28

支付给职工以及为职工支付的现金  16,422,664.04  1,222,242.20  17,644,906.24

支付的其他与经营活动有关的现金  12,918,329.97  1,981,668.00  14,899,997.97

（二） 对 2021 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

其他应收款  329,600.62  325,047.00   654,647.62

应交税费  1,369,717.49  1,526,418.09  2,896,135.58

其他应付款  281,550.57  458,080.25  739,630.82

广东信力科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

专项说明 第 5页

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

盈余公积  12,039,655.73  -165,945.14  11,873,710.59

未分配利润  82,816,251.65  -1,493,506.20   81,322,745.45

营业收入  251,677,570.86  3,976,021.68  255,653,592.54

营业成本  175,675,495.64  3,463,137.68  179,138,633.32

税金及附加  1,227,167.76  52,881.31  1,280,049.07

销售费用  4,529,979.37  -557,427.15  3,972,552.22

管理费用  17,019,254.37  2,403,981.88  19,423,236.25

财务费用  939,851.80  -597.44  939,254.36

营业外收入  148,884.00  92,534.86  241,418.86

利润总额  36,228,360.85  -1,293,419.74   34,934,941.11

所得税费用  2,903,412.88  62,552.55  2,965,965.43

净利润  33,324,947.97  -1,355,972.29   31,968,975.68

销售商品、提供劳务收到的现金  215,217,034.08  4,492,904.50  219,709,938.58

收到的其他与经营活动有关的现金  2,645,581.16  93,132.30  2,738,713.46

支付给职工以及为职工支付的现金  23,196,989.77  3,444,903.67  26,641,893.44

支付的其他与经营活动有关的现金  11,740,154.40  2,517,857.62  14,258,012.02

（三） 对 2022 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

其他应收款  274,368.56  325,047.00  599,415.56

应交税费  3,201,862.56  1,526,418.09  4,728,280.65

其他应付款  172,419.48  458,080.25  630,499.73

盈余公积  14,067,291.46  -165,945.14  13,901,346.32

未分配利润  77,600,173.26  -1,493,506.20  76,106,667.06

 广东信力科技股份有限公司

 （盖章）

 二〇二四年四月二十三日

■ 嘿蔬 |太半个计师△捞可

附件 2:

授权委托书

合伙人上上咀兰L:

根据《财政部关于注册会计师在审计报告上签名盖章有关问题的

通知》(财会[2001]1035号 )及本所 《关于发布 〈2024年度签署业务

报告合伙人授权名单〉的通知》[大华风字 (2024)5号 ]之规定,本

委托人现将大华会计师事务所 (特殊普通合伙)签订的业务约定书 ,

保密协议,出具的审计报告、验资报告、审阅报告和审核报告等业务

报告的审核签字权授予你,你要严格遵守中国注册会计师执业准则以

及相关法律法规的规定,按照本所制定的内部控制制度认真履行逐级

复核程序,严格控制和合理规避审计风险,确保业务报告公正、公允、

实事求是。

合伙人~主|业型兰~注册会计师证书编号为:」型堕皿卫m丝~。

本授权委托书自2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日 有效。

`
授权人 (首席合伙人 ):

殊普通合伙 )

刀

v

一 日
0
so so o o

O二四

弘
△

		2024-04-23T16:53:02+0800
	yyzw

		2024-04-23T16:53:03+0800
	yyzw

		2024-04-23T16:53:03+0800